
TIPO DE BOLETÍN : Aviso a los emisores  
FECHA DEL BOLETÍN :  6 de julio de 2016 
 
Objeto: Posible interrupción de servicios en Canada Post 
 
El presente Boletín es para cerciorarse de que los emisores de TSX Venture Exchange estén informados 
de la posibilidad de una interrupción completa del trabajo en Canada Post, el operador designado de 
Correos en Canadá. 
 
Un comunicado de prensa de Canada Post, fechado 27 de junio de 2016, anuncia que las negociaciones 
entre Canada Post y la Unión Canadiense de Trabajadores Postales (CUPW) prosiguen, pero que los 
paros laborales no han sido descartados. De manera que Canada Post ruega a sus clientes que tomen sus 
precauciones. 
 
Según el comunicado de prensa: 
 
“Canada Post no ejercerá actividades en el caso de una interrupción completa del trabajo. Se suspenderá la 
entrega de correo y envíos de paquetería, y no se aceptará ningún artículo entrante. El correo y los envíos 
ya en el sistema serán asegurados por la duración de la interrupción y serán entregados tan pronto como 
sea posible cuando reinicien las operaciones.”  
 
Para mayor información, sírvase visitar el sitio web Canada Post www.canadapost.ca. 
 
La TSX Venture Exchange aconseja a sus emisores que encuentren otros medios para asegurar la 
entrega de documentos en tiempo oportuno, en caso de una interrupción completa de servicios en Canada 
Post. 
 
Para toda pregunta sobre el presente Boletín, favor de comunicarse con la persona a continuación: 
 

Charlotte Bell Consejera jurídica principal 604-643-6577 charlotte.bell@tsx.com 

Kyle Araki Jefe de equipo, Calgary 403-218-2851 kyle.araki@tsx.com 

Andrew Creech Jefe de equipo, Vancouver 604-602-6936 andrew.creech@tsx.com 

Eric Loree Jefe de equipo, Toronto 416-365-2221 eric.loree@tsx.com 

Sylvain Martel Jefe de equipo, Montreal 514-788-2408 sylvain.martel@tsx.com 
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